
[año | provincia | CANTÓN | NOTARIA | SECUENCIAL | 

A
 

A
 

  

29 

30 

31 

32 

3 

4 

35 

ESCRITURA PÚBLICA DE: CESIÓN 
DE PARTICIPACIONES 
OTORGADO POR: NUMAN 
JOSELITO VELASCO CAMACHO. 
A FAVOR DE: MARITZA 
MAGALY VELASCO CAMACHO. 
CUANTIA: 2,00 DÓLARES 

Di Dos Copias 

En la Ciudad de Shushufindi Provincia de Sucumbios 

República del Ecuador a, veintiocho de diciembre del 

año dos mil dieciséis, ante mi DOCTOR PATRICIO 

TAPIA CARPIO Notario Primero de este Cantón, 

comparecen por una parte en calidad de CEDENTES 

los señores: NUMAN  JOSELITO VELASCO 

CAMACHO, con cédula de ciudadanía número: uno, 

siete, cero, ocho, cinco, nueve, dos, seis, dos, guion 

. nueve (170859262-9), Ecuatoriano de nacionalidad, 

21 mayor de edad, de estado civil soltero, de ocupación 

: comerciante, domiciliado en este Cantón 

Shushufindi; y por otra parte en calidad de 

CESIONARIA la señora: MARITZA MAGALY 

VELASCO CAMACHO, con cedula de ciudadanía 

número: cero, nueve, uno, siete, nueve, cinco, cuatro, 

tres, nueve, guion ocho (091795439-8), Ecuatoriana 

de nacionalidad, mayor de edad, de estado civil 

divorciada, de ocupación empleada, domiciliada en 

este Cantón Shushufindi, Todos los comparecientes 

son hábiles y capaces para contratar y contraer 

obligaciones, a los cuales doy fe de conocerlas al 

  

PL 

  



20 

21 

2 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

conformidad con el artículo setenta y cinco de la ley 

Orgánica de Gestión de Identidad y Datos Civiles, a la 

obtención de su Información en el Registro Personal 

Único, cuyo custodio es la Dirección General de 

Registro Civil, Identificación y Cedulación, a través del 

convenio suscrito con esta Notaria, que se agrega como 

habilitante, me solicitan que eleve a escritura pública la 

minuta que me entregan, la misma que transcrita dice: 

MINUTA: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

públicas a su cargo, sírvase insertar una más de 

CESION O TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES de 

la COMPAÑÍA TRANSPORTES DEL ECUADOR 

VELASCO NUMAN CIA LTDA, de acuerdo a las 

siguientes clausulas: PRIMERA: COMPARECIENTES.- 

Comparecen a la presente celebración por una parte el 

Señor NUMAN JOSELITO VELASCO CAMACHO, que 

para efectos de este contrato se denominara Cedente; 

y, por otra parte la Señora MARITZA MAGALY 

VELASCO CAMACHO, se denominara la Cesionaria, 

los comparecientes son mayores de edad, de estado 

civil soltero, divorciada de ocupación Chofer Profesional 

y Estudiante respectivamente, portadores de la cédula 

de ciudadanía número uno, siete, cero, ocho, cinco, 

nueve, dos, seis, dos, guion nueve (170859262-9), y; 

cero, nueve, uno, siete, nueve, cinco, cuatro, tres, 

nueve, guion ocho (091795439-8), domiciliados en la 

ciudad de Shushufindi, Cantón Shushufindi, Provincia 

de Sucumbios, hábiles para obligarse y contratar: 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) Mediante Escritura 

Pública se constituyó la Compañía de Responsabilidad 

limitada Constructora VLCN Cía. Ltda., celebra 1 e 

veintinueve de octubre del año dos mil nueve, Jen 

   



 



20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

2í 

28 

29 

VELASCO CAMACHO  MARITZA MAGALY, dos 

participaciones que anteriormente le correspondían al 

Socio VELASCO CAMACHO NUMAN  JOSELITO.- 

CUARTA.- CESION DE PARTICIPACIONES.- Con los 

antecedentes expuestos y debidamente autorizados 

por la Junta General Extraordinaria Universal de 

Socios de la COMPAÑÍA TRANSPORTES DEL ECUADOR 

VELASCO NUMAN CIA. LTDA. Celebrada el día viernes 

veintitrés de diciembre del dos mil dieciséis. El Señor 

socio VELASCO CAMACHO NUMAN JOSELITO, cede 

por un valor de DOS DÓLARES americanos, a favor de 

la Señora VELASCO CAMACHO MARITZA MAGALY, 

quien a su vez acepta dichas participaciones.- 

QUINTA.- DISTRIBUCION DEL CAPITAL SOCIAL.- 

Como consecuencia de esta cesión de 

participaciones, el capital social de la compañía 

queda distribuida de la siguiente manera: VELASCO 

CAMACHO NUMAN  JOSELITO, propietario de 

trescientas ochenta y dos participaciones de UN 

DÓLAR cada una; AYABACA GOMEZ JANETH 

ALEXANDRA, con cuatro participaciones de UN 

DÓLAR cada una; PULLA FAREZ MANUEL 

ORLANDO, con cuatro participaciones de UN DÓLAR 

cada una; VELASCO CAMACHO JOFFRE WOLTER, 

con cuatro participaciones de UN DÓLAR cada una; 

VELASCO TRUJILLO CARLOS ALBERTO, propietario 

de cuatro participaciones de UN DÓLAR cada una; y, 

VELASCO CAMACHO MARITZA MAGALY, propietaria 

de dos participaciones de un dólar cada una.- 
  

  

Socios NUMERO DE 

PARTICIPACIONES 

VELASCO CAMACHO NUMAN VELASCO 382,00       
  

   



   1  SEXTA.- ACEPTACION.- El cedente y la 

dejan expresa de su aceptación y consentimiento en 

enla de esta cesión de participaciones. La 

   

    
    

  

'sionaria manifiesta además se halla conforme con 

e acto y sus consecuencias de orden Legal, por lo 

| que declara que no tienen reclamo alguno que 

E z formular en lo posterior por este concepto. SEPTIMA.- 

Os ¿El Señor VELASCO CAMACHO NUMAN JOSELITO, 

9 autoriza a la Señora VELASCO CAMACHO MARITZA 

MAGALY, para que realice todos los trámites legales 

tendientes a obtener dos participaciones a su favor.- 

OCTAVA: CUANTIA.- La cuantía en esta escritura de 

Cesión o Transferencia de Participaciones es de DOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 

AMERICA.- NOVENO: MARGINACION.- Una vez 

realizado todos los trámites de esta cesión de 

  

7 participaciones, se sentará al margen de la matriz de 

18 la escritura pública de constitución de la compañía, 

19 celebrada el diecisiete de mayo del dos mil trece, 

20 ante el Doctor Patricio Tapia Carpio. Notario Primero 

21 del Cantón Shushufindi; así mismo se margina al pie 

2 ' de su inscripción en el Registro Mercantil del Cantón 

23  Shushufindi.- DECIMA: JURISDICION Ne 

24  COMPETENCIA.- En caso de controversia, las partes 

25 renuncian fuero y domicilio y se someten a los jueces/% 

26 competentes de la ciudad de Shushufindi. Usted” 

21 Señor Notario se dignará agregar las de 

   

 



cláusulas de estilo para la perfecta validez de este 

instrumento público.- Atentamente Dr. Carlos Moreta 

matricula número veintiuno guion dos mil ocho guion 

veintiséis del Foro de Abogados del Ecuador.- Hasta 

aquí la minuta.- para su otorgamiento se cumplieron 

todos los requisitos requeridos por ley, me 

presentaron sus cedulas de ciudadanía, leída que les 

fue a los otorgantes de principio a fin en voz alta lo 

aprueban y se ratifican en su total contenido y lo 

dejan elevada a Escritura Pública firman conmigo en 

unidad de acto, quedando incorporado en el 

protocolo de esta Notaria de todo cuanto doy fe.-     reis Gli 
C. C. 091795439-8



 



: REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
Creado mediante ordenanza municipal RO. No 514 - 17-08-2011 

  

  

  

ISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 
a I PROVINCIA DE SUCUMBIOS.- CERTIFICA: que bajo el 

No. 01, folio Olvta/02/02vta, Tomo Primero del once de Enero del año 

dos mil diecisiete. Queda inscrito el Presente escritura pública de: Cesión 
de Participaciones de la COMPAÑÍA TRANSPORTES DEL. ECUADOR 
VELASCO NUMAN CIA. LTDA. Otorgado por: VELASCO CAMACHO 
NUMAN JOSELITO. A favor de: VELASCO CAMACHO. MARITZA 
MAGALY; y al margen de la inscripción de la Constitución de Compañías bajo el 
No. 56, Tomo Primero del diez de Diciembre del año'dos mil nueve. 
Queda en el registro correspondiente.- , 

Shushufindi, 11 de Enero del 2.017    
DRA. SARA M ORTEGA 

$ y 
S REGISTRO 
3 DELA z 
3 PROPIEDAD E : 
2 = 

Se a 5



AAA 2 E 

des A GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO M 

ore 
  

   
     

DEL CANTÓN SHUSHUFIND!... 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
Creado mediante ordenanza municipal RO. N* 514 - 17-08-201 

ta 

pl 

    
  

No. COMPROBANTE. - 40357 > 

  La infrascrita Dra. Sara Serrano Ortega, Registradora delas 
Propiedad y Mercantil del Cantón Shushufindi, en- forma 
legal certifica que revisados los índices de los Registros de law 

Propiedad y Mercantil del Cantón Shushufindi, se halla 

inscrita la constitución de COMPAÑÍA CONSTRUCTORA 
VLCN CIA: LTDA., protocolizada en la Notaria Joya de los 

Sachas el veintinueve de Octubre del año dos mil nueve, e 

inscrita bajo el No. 56, Folio No. 63, 63vta, 64 y 64vta, Tomo 

Primero del diez de Diciembre del año dos mil nueve; se 
halla marginada el Cambio de Nombre a COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTES DEL ECUADOR VELASCO NUMAN CIA 
LTDA, y Reforma de Estatutos, protocolizada en la Notaria 
Primera del cantón Shushufindi el diecisiete de Mayo del 
año dos mil trece, e inscrita bajo el No. 13, Folio No. 09, 

Tomo Primero del ocho de Agosto del año dos mil trece.- a) 

Se aclara que la presente certificación se la ha conferido 

luego de revisado el contenido de los índices, libros registro 

entregados al Registro de la Propiedad del Canto Shushufindi 

mediante acta Entrega Recepción de Septiembre dos mil 

once.- b) Esta administración no se responsabiliza de los 

datos erróneos o falsos que se hayan proporcionado por los 

particulares y que puedan inducir a error o equivocación, 

así como tampoco del uso doloso o fraudulento que se pueda 

hacer del certificado. LOS REGISTRO HAN SIDO REVISADOS 

HASTA EL, veintisiete de Diciembre del dos mil dieciséis. LO 
CERTIFICO.- AA 

    

No. 91 

15:15:55 

27/12/2016 

      

C
o
t
 

pp 

 



  

En la ciudad de Shushufindi, Cantón Shushufindi, Provincia de Sucumbíos; a las 19H30 
minutos del día viernes 23 de diciembre del 2016, en la sala de sesiones de la COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTES DEL ECUADOR VELASCO NUMAN CIA LTDA, que se encuentra ubicado en la 
En la Avenida Unidad Nacional y Francisco Peñerreta, de la ciudad de Shushufindi, Cantón 

Shushufindi, Provincia de Sucumbios; con la asistencia del ciento por ciento del capital social, 
quienes deciden celebrar la presente Junta, amparado en el Art. 238 de la Ley de Compañías. 
El Señor Carlos Alberto Velasco Trujillo en calidad de Gerente, manifiesta que contamos con la 
asistencia de los Señores Socios: VELASCO CAMACHO NUMAN JOSELITO, propietario de 
trescientas ochenta y cuatro participaciones de UN DÓLAR cada una; AYABACA GOMEZ 

JANETH ALEXANDRA, con cuatro participaciones de UN DÓLAR cada una; PULLA FAREZ 
MANUEL ORLANDO, con cuatro participaciones de UN DÓLAR cada una; VELASCO CAMACHO 
JOFFRE WOLTER, con cuatro participaciones de UN DÓLAR cada una; y, VELASCO TRUJILLO 

CARLOS ALBERTO, propietario de cuatro participaciones de UN DÓLAR cada una; las cuales 
representa el 100 % del capital suscrito de la compañía; comprobado el quórum legal, con la 
concurrencia de todo el capital social de la Compañía. Se declara legal y formalmente 
constituida e instalada la Junta, para tratar el siguiente orden del día. 

1.- Instalación de la Junta 

2.- Lectura del Acta anterior 
3.- Tratar sobre de Cesión de Participaciones.- 
4.- Clausura    

17 

1.-Instalación de la Junta.- El Señor Carlos Alberto Velasco Trujillo, en calidad de Bresidenté de” 
la Compañía, da la bienvenida a los Socios presentes quien solicita que en esta Juntá, e 
Extraordinaria Universal de Socios, se lleve de la mejor manera, de esta manera-4a' 
instalada la Junta General de Socios.- 

2.- Lectura de la Acta Anterior.- El Señor Carlos Alberto Velasco Trujillo, en su calidad de 
Presidente de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DEL ECUADOR VELASCO NUMAN CIA LTDA. 
Solicita que por medio del Secretario se de lectura la Acta Anterior, se procede a dar lectura, 
una vez leída la Acta se pone en consideración de la Junta General Extraordinaria de Socios y 
aceptan sin ninguna enmendadura y se aprueba de forma unánime por todos los Socios 

presentes.- 

3.- Tratar sobre Cesión de Participaciones.- El Señor Numan Joselito Velasco.- toma la palabra 
y dice: que tiene la voluntad de ceder dos acciones de las trescientas ochenta y cuatro 
acciones, a favor de la Señor Maritza Magali Velasco Camacho.- para lo cual pongo en 
consideración de la junta.- Los Socios presentes aprueban la propuesta y manifiestan que se 
proceda con la Cesión de participaciones en la forma que se propone, y lo aprueban de forma 

unánime.- : 

Después de varias deliberaciones entre los socios, analizando las propuestas presentadas, la 
Junta General Extraordinaria Universal de Socios; RESUELVE: Uno.- Aceptar la Cesión de la 
dos Participaciones del Socios Numan Joselito Velasco Camacho, a favor de la Señora Maritza . 
Magaly Velasco Camacho.- Conforme a sus atribuciones contempladas en los Estatutos de la 

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Surrrivrenoencia 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS DEL ECUADOR 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

No. de Expediente: ( 163997 ) 

No. de RUC de la Compañía: (rorriasraoos 3 

Nombre de la Compañía: E COMPAÑIA DE TRANSPORTES DEL ECUADOR VELASCO NUMAN CIA. LTDA. ) 

Situación Legal: [acrva ) 

No. [IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD | DEODE, | caprraL | MEDIDAS 

1 2100331400 | AYABACA GOMEZ JANETH ALEXANDRA ECUADOR NACIONAL. 54000 N 

2 1500354335 PULLA FAREZ MANUEL ORLANDO ECUADOR NACIONAL. $400 N 

3 0501726442 | VELASCO CAMACHO JOFFRE WOLTHER ECUADOR NACIONAL. $ 40000 N 

4 1708592629 | VELASCOCAMACHO NUMAN JOSELITO | ECUADOR NACIONAL $ 3841000 N 

5 2100443163 VELASCO TRUJILLO CARLOS ALBERTO ECUADOR NACIONAL. q. N                   

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)S: 

Se deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se efectúa teniendo 
en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, o e 

anulará el de 
Desde luego, el párrafo final del citado artículo que: "De la escritura de cesión se sentará razón al margen de la 
referente a la sociedad, así como el margen de la matriz de la escritura de constitución en el respectivo protocolo del notario". De lo 
  

  

de los 
Registradores Mercanilles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y 
las mismas compañías de comercio. 

Ental virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cesiones de participaciones, responsabilidad alguna 
y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art. 266-de la Ley de 
Compañías, ordinal 3*, los administradores de las compañías solidariamente responsables para con la compañía y terosras; le gxislencia y 
exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia MAS 

  

          
FECHA DE EMISIÓN: 23/12/2016 12:23:54 

www.supercias.gob.ec/portalinformacion/verifica.php con el siguiente código de seguridad: 

50001066570 

23/12/2016 12:03:36



A 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1708592629 

Nombres del ciudadano: VELASCO CAMACHO NUMAN JOSELITO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: LOS RIOS/VENTANAS/ZAROTAL 
Cao Y EN 

Fecha de nacimiento: 28 DE JUNIO DE 1966 

    

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

  
Sexo: HOMBRE 

Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: CHOFER PROFESIONAL 

Estado Civil: SOLTERO 

  Cónyuge: 

Fecha de Matrimonio:   

  

Nombres del padre: VELASCO GARCIA HUMBERTO 

Nombres de la madre: CAMACHO ZURITA GRIMANEZA 

Fecha de expedición: 27 DE FEBRERO DE 2015 

Información certificada a la fecha: 28 DE DICIEMBRE DE 2016 
Emisor, PATRICIO ROLANDO TAPIA CARPIO - SUCUMBIOS-SHUSHUFINDINT 1 - SUCUMBIOS - 
'HUSHUFINDI 

Validi ¡OWN 
169-001-74128 SSALOS Tr Eres 

  

Jae: 2016.12. 108 ECT 
Reason: Firma 
Location: Ecuador 

    8 ¡0      Ing. Jorge Troya Fuertes 

  

ia Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 
firmado electrónicamente 

Contrata . el número Vigencia: 3 meses 6 3 desde su fecha de 
  

emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones, de ser requerido solicite un nuevo cerificado.



  

    q REPÚBLICA DEL ECUADOR g en 

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

NUI: 1708592629 

Nombre: VELASCO CAMACHO NUMAN JOSELITO L Y 

  

1. Información referencial de discapacidad: 

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD     1: La información del camé de discapacidad es consulada de manera dreca al Ministerio de Salud Pública - CONADIS sos 
inconsistencias acudir a la fuente de información 

Información certiicada a la fecha: 28 DE DICIEMBRE DE 2016 
Emisor: PATRICIO ROLANDO TAPIA CARPIO - SUCUMBIOS-SHUSHUFINDI-NT 1 - SUCUMBIOS - SHUSHUFINDI 

    
ll /* de certificado: borrador-9a574 

y-90574       
borré 

  

Confime la información en htps:/Vitualregisrocivigob.ec Validacion, Ingresando el número de cerificado, Vigencia: 3 meses 6 3 validaciones desde su fecha de 
emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones, de ser requerido solicito un nuevo certicado. 

 



 

 

 



MA cda ne acuapor Praza 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 0917954398 
ES 

Nombres del ciudadano: VELASCO CAMACHO MARITZA MAGALY. 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: LOS RIOS/QUEVEDO/QUEVEDO 

Fecha de nacimiento: 24 DE ENERO DE 1976 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

  

Sexo: MUJER 

Instrucción: BACHILLERATO. 

Profesión: ESTUDIANTE 

  

Estado Civil: DIVORCIADO 

Cónyuge: ——-— 

Nombres del padre: VELASCO HUMBERTO 

Nombres de la madre: CAMACHO LEONILA 

Fecha de expedición: 15 DE ABRIL DE 2015 

Información certificada a la fecha: 28 DE DICIEMBRE DE 2016 
Emisor. PATRICIO ROLANDO TAPIA CARPIO - SUCUMBIOS-SHUSHUFINDI-NT 1 - SUCUMBIOS - 
SHUSHUFINDI 

  

    

  

  

  

          
Validi ¡own 

N' de certificado: 164-001-74178 SOS TRA Ens Date: 2010.12 4E90£207 ECT 
Escalón: E 

Ing. Jorge Troya Fuertes 
A Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

firme rónicamente 

  

¡Confirme la información en https /Mitual registrocivi.gob.eciValidacin, Ingresando el número de ceniícado, Vigencia: 3 meses ó 3 validaciones desde su fecha de 
emisión. Cumplido el plazo o número de verfcaciones, de ser requerido solicite un nuevo certificado. 

 



 

 



 

 



 

 



  

4 NOTARIA PÚBLICA 4 
SHUSHUFINDI — SUCUMBIOS ECUADOR 

DR. PATRICIO TAPIA CARPIO 

-ABOGADO- 

  

- NOTARIO PRIMERO - 
Av. Policía Nacional y Juan Montalvo. Telefax: 062 839-148 / 062 839-739/ Cel: 098699879 

EMAIL: rpatricio608 hotmail.com 

  

RAZON DE MARGINACIÓN: En la Ciudad de Shushufindi; 

Provincia de Sucumbios, República del Ecuador, a cuatro de enero 

del año dos mil diecisiete, a las once horas con cuarenta minutos, 

siento como tal, de conformidad con el articulo ciento trece de la Ley 

de Compañías, se procede a tomar nota al margen de la matriz de la 

Escritura Pública de: CAMBIO DE NOMBRE Y REFORMA DE 
ESTATUTOS de la compañía CONSTRUCTORA VLCN CIA LTDA, 

celebrada el diecisiete de mayo del año dos mil trece, ante el Dr. 

Patricio Tapia Carpio, Notario Primero del Cantón Shushufindi, la 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DEL ECUADOR VELASCO NUMAN CIA LTDA”, 

de los derechos del socio NUMAN JOSELITO VELASCO 

CAMACHO, según escritura celebrada en esta Notaria Primera del 

Cantón Shushufindi, ante el Dr. Patricio Tapia Carpio, el veintiocho 

de diciembre del año dos mil dieciséis, trasfiere CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES a favor de la señora MARITZA MAGALY 

VELASCO CAMACHO, la misma que se notificara a la Registradora 
de la Propiedad del Cantón Correspondiente, para su respectiva 

inscripción. Hecho que se devuélvase los originales a la parte 

interesada, por lo que doy fe.- 

 



 

 

 

 

 


